MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PROGRAMA DE MONITORIA PARA OS CURSOS

TÉCNICOS EDITAL N°01/2018

EDITAL 01/2018

RETIFICAÇÃO

A Diretoria de Desenvolvimento do Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia da Paraíba, Campus – Sousa, no uso de suas atribuições legais, através da

Coordenação do Curso Técnico em Agroindústria Modalidade Proeja, torna público a

seguinte retificação ao Edital supracitado, cujas alterações estão a seguir elencadas:

1. No item 5, das Inscrições

ONDE SE LÊ:

• As inscrições, provas, divulgação dos resultados, recursos e resultados dos recursos

será de acordo com o seguinte calendário:
Período de Inscrição* 22/05/2018 a 25/05/2018

Homologação dos inscritos 28/05/2018

Avaliação do aluno** 29/05/2018

Divulgação do Resultado parcial 04/06/2018

Recursos 05/06/2018

Resultado Final 08/06/2018

Reunião e assinatura dos termos 13/06/2018

Início das Atividades de Monitoria 16/07/2018

LEIA-SE:

 Período de Inscrição* 08/06/2018 a 11/06/2018

Homologação dos inscritos 12/06/2018

Avaliação do aluno** 13/06/2018

Divulgação do Resultado parcial 14/06/2018

Recursos 15/06/2018

Resultado Final 18/06/2018

Reunião e assinatura dos termos 19/06/2018

Início das Atividades de Monitoria 16/07/2018

2. No item 7, dos resultados

ONDE SE LÊ:

A previsão para publicação da relação nominal dos candidatos classificados será até o

dia 04/06/2018. A data para recurso, por sua vez, será dia 05/06/2018; e resultado final previsto

para o dia 08/06/2018. O resultado será amplamente divulgado pelo Campus, em murais e os

classificados iniciarão suas atividades em 16/07/2018.

LEIA-SE:

A previsão para publicação da relação nominal dos candidatos classificados será até o

dia 14/06/2018. A data para recurso, por sua vez, será dia 15/06/2018; e resultado final

previsto para o dia 18/06/2018. O resultado será amplamente divulgado pelo Campus, em

murais e os classificados iniciarão suas atividades em 16/07/2018.

Sousa, 07 de junho de 2018.

Josefa Josydeth Santana Cândida

Coordenação do Curso Técnico em Agroindústria
Modalidade Proeja - IFPB – Campus Sousa